18. *Iniquitatem si aspexi in corde meo, non exaudiat me Dominus. Sciebam equidem, si ego iniquitatem hæream, non exaudiendam a Deo fore deprecationem meam. Aquila: Inutile videns in corde meo, non exaudiet Dominus. Hoc autem sibi vult: petitiones Deo offerens, ut de proba ac decore currem necesse est, gnarus nihil mihi utilitatis ex petitione obventurum, nisi quæ decent agam. Glo-*

¹⁶ Ezech. xlii, 6. ¹⁷ Psal. lxxviii, 40. ¹⁸ Psal. xciv, 8. ¹⁹ Malach. i, 7.

(30) Hic alia habet Corderius quæ sunt Theodori.

riatur quodammodo apud Deum, quod extra ini-
quitate omnem versetur, quamobrem se exau-
diendum fore confidit.

1. *In finem, PSALMUS in hymnis, ipsi
David. LXVI.*

Argumentum.

Rursum hic apostolorum personam inducit, qui
doctrina gentes imbuunt, et rogant liberari ab
iis qui doctrinae suae contradicunt. [Hic psalmus
praecedenti consentaneus est : proprie enim agit
de benedictione sacrorum, atque tota pene ora-
tio in libro Judicum jacet. Ac si igitur futurum
sit ut hoc eveniat, postquam reditum vaticinatus
est, praedicat divinam incarnationem et adven-
tum, atque futuram gentium salutem. Inscriptus
autem est, *In hymnis*, quia Dei est hymnis cele-
brari, hominum autem est laudibus ornari.]

2. *Deus misereatur nostri et benedicat nobis, etc.*
Tuam, inquit, miserationem obsecramus, Domine,
rogamusque ut exhibeas vultum tuum nobis, ut
viam sancti Evangelii tui gentibus omnibus praedi-
care possimus. *Salutare enim*, ipsius adventum
ubique significat.

4. *Confiteantur tibi populi, Deus.* Praedicat Chri-
sti confessionem ab omnibus gentibus emittendam
fore. *Latentur et exsultent gentes.* Cum propheticus
Spiritus de salute orbis summopere delectetur, ple-
rumque eadem ipsa repetit, ex frequenti narratione
gaudio affectus.

6. *Confiteantur tibi populi, Deus, confiteantur tibi
populi omnes* (31). Non sine causa repetit, sed ut
alacriores reddat auditores. *Terra dedit fructum
suum.* Spiritualis videlicet. Fructus autem sunt
eius in pietate profectus.

[*Confiteantur tibi populi, Deus.* Quemadmodum
his gentes ad hymnos concinendos excitavit, ita
his ipsas ad benedictionem quaesivit : cum his sci-
licet eam benedictionem accepisset. Aut quia illae
benedictione repletae non ignorant Deum qui super
omnia est, sed dulcissimum ipsi offerunt pietatis
fructum : quem si tibi offeramus, id est virtutis
studium accuratum, a te benedictionem accipie-
mus.]

[*Benedicat nos Deus.* Sciendum homines Deum
benedicentes, ipsi verba solum proferre, sed opere
ipsi beneficia impendere non posse. At Deus cum
benedicit, operibus verba confirmat, ac honorum
omnium copiam iis quibus benedicit elargitur.
Deinde docet quomodo.]